

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення виконавчого комітету

Корюківської міської ради

від 10.05.2022 року №101

(зі змінами, рішення виконавчого комітету

Корюківської міської ради від 18.10.2022 року № 326,

сімнадцятої сесії Корюківської міської ради

восьмого скликання від 15.12.2022 року № 2-17/VIII,

двадцять третьої сесії Корюківської міської

ради восьмого скликання від 31.08.2023 року № 8-23/VIII,

двадцять п'ятої сесії Корюківської міської

ради восьмого скликання від 14.12.2023 року № 14-25/VIII,

тридцять першої сесії Корюківської міської ради восьмого
скликання від 25.10.2024 року №5-31/ VIII)

ПРОГРАМА

**сприяння територіальній обороні та заходів
національного спротиву Корюківської міської
територіальної громади на 2022-2025 роки**

м. Корюківка

2022 рік

1. Паспорт Програми

1.	Ініціатор розроблення Програми	Корюківська міська рада			
2.	Законодавчі підстави розроблення Програми	Бюджетний Кодекс України; Закони України: «Про Державний бюджет України на 2021 рік», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про основи національного спротиву», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію»; Укази Президента України: від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 23.09.2016 № 406/2016 «Про Положення про територіальну оборону України», від 01.05.2014 № 447/2014 «Про заходи щодо підвищення обороноздатності держави»; Постанова Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 № 1449 «Про затвердження Положення про добровільні формування територіальних громад».			
3.	Розробники Програми	Виконавчий апарат Корюківської міської ради Корюківська районна державна адміністрація			
4.	Головний розпорядник коштів	Корюківська міська рада			
5.	Відповідальні виконавці Програми	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради, Корюківська районна державна адміністрація, Корюківська районна рада, інші підприємства, установи та організації			
6.	Терміни реалізації Програми	2022-2025 роки			
7.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього, грн., в т.ч.:	2022 рік	2023 рік	2024 рік	2025 рік
		10 049 587,23	4 000 000,00	6 000 000,00	8 000 000,00
7.1.	за рахунок коштів міського бюджету	8 100 000,00	4 000 000,00	6 000 000,00	8 000 000,00

7.2.	за рахунок залишку коштів субвенції на реалізацію заходів, спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості за рахунок залишку коштів відповідної субвенції з державного бюджету, що утворився на 01.01.2022 року	227 505,00	-	-	-
7.3.	за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на 01.01.2022 року	1 000 001,00	-	-	-
7.4.	за рахунок залишку коштів субвенції на створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, за рахунок залишку коштів відповідної субвенції з державного бюджету, що утворився на 01.01.2022 року	722 081,23	-	-	-
8.	Основні джерела фінансування Програми	Бюджет Корюківської міської територіальної громади, інші джерела фінансування, не заборонені діючим законодавством України			

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Підвищення обороноздатності України і боєздатності її Збройних Сил – одне з найважливіших державних завдань, а захист Вітчизни є обов'язком громадян України, як визначено статтями 17 та 65 Конституції України. Виходячи із сучасних воєнно-політичних умов, очевидною необхідністю стає збереження та розвиток територій, підвищення рівня громадської безпеки і порядку, розвиток інфраструктури та підтримка громадських ініціатив у сфері безпеки, організація надійної системи територіальної оборони, руху опору та підготовки громадян України до національного спротиву.

Національний спротив - комплекс заходів, які організовуються та здійснюються з метою сприяння обороні України шляхом максимально широкого залучення громадян України до дій, спрямованих на забезпечення воєнної безпеки, суверенітету і територіальної цілісності держави, стримування і відсіч агресії та завдання противнику неприйнятних втрат, з огляду на які він буде змушений припинити збройну агресію проти України.

Відповідно до ст.3 Закону України «Про основи національного спротиву» складовими національного спротиву є територіальна оборона, рух опору та підготовка громадян України до національного спротиву.

Одними із завдань територіальної оборони є:

- своєчасне реагування та вжиття необхідних заходів щодо оборони території та захисту населення на визначеній місцевості до моменту розгортання в межах такої території угруповання військ (сил) або/чи угруповання об'єднаних сил, призначених для ведення воєнних (бойових) дій з відсічі збройної агресії проти України;

- участь у захисті населення, територій, навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків ведення воєнних (бойових) дій;

- участь у забезпеченні умов для безпечного функціонування органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування та органів військового управління;

- участь в охороні та обороні важливих об'єктів і комунікацій, інших критично важливих об'єктів інфраструктури, порушення функціонування та виведення з ладу яких становлять загрозу для життєдіяльності населення;

- участь у боротьбі з диверсійно-розвідувальними силами, іншими збройними формуваннями агресора (противника).

Рух опору як складова національного спротиву формує осередки руху опору та здійснює їх підготовку та забезпечення.

Не менш важливим є завдання підготовки громадян України до національного спротиву, зокрема:

- сприяння набуттю громадянами України готовності та здатності виконання конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України;
- військово-патріотичне виховання громадян України;
- підготовка населення до умов життєдіяльності в районах ведення (воєнних) бойових дій.

На даний час існують проблемні питання, які заважають організації та якісному виконанню завдань і заходів організації територіальної оборони на території громади, а саме:

- недостатній рівень підготовки органів управління та в цілому системи управління відповідними заходами в мирний час та особливий період;
- невирішеність питань щодо транспортного забезпечення заходів з оповіщення військовозобов'язаних, доставки їх до пунктів збору, військових частин та місць проведення навчань (тренувань) тощо;
- недостатнє фінансове та матеріальне забезпечення підрозділів територіальної оборони.

Вирішенню зазначених проблем можуть сприяти тільки організовані спільні дії державних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та органів військового управління, за умови фінансового забезпечення заходів через відповідну Програму.

3. Мета та завдання та заходи Програми

Метою Програми є:

- участь у підготовці та виконанні завдань національного спротиву в мирний час та в особливий період;
- створення належних умов для виконання завдань за призначенням формуваннями територіальної оборони;
- підвищення рівня громадської безпеки і порядку;
- розвиток інфраструктури та підтримка громадських ініціатив у сфері безпеки;
- організація руху опору та підготовки громадян до національного спротиву;
- фінансування заходів та робіт з територіальної оборони (далі – заходи національного спротиву) місцевого значення;
- забезпечення життєдіяльності населення і функціонування об'єктів інфраструктури;
- сприяти популяризації участі в заходах національного спротиву;
- підтримання боєготовності та ефективного виконання поставлених державою завдань з охорони громадського порядку та оборони України шляхом здійснення заходів матеріально-технічного забезпечення відповідних силових та спеціальних структур.

Основні завдання Програми:

- популяризація участі в заходах національного спротиву;
- участь у військово-патріотичному вихованні молоді;
- підготовка мешканців громади до національного спротиву;
- фінансування заходів національного спротиву місцевого значення;
- підготовка особового складу сил національного спротиву до охорони важливих стратегічних об'єктів і комунікацій, органів державної влади, органів місцевого самоврядування, органів військового управління, охорони та оборони державного кордону;
- матеріально-технічного забезпечення потреб сил національного спротиву;
- створення умов для належної підготовки у воєнний час, особового складу підрозділів територіальної оборони, до виконання завдань за призначенням;
- підготовки громадян до національного спротиву у воєнний час.

Для виконання мети та завдань Програми комплексне здійснення заходів Програми визначено у додатку 1 до Програми.

4. Фінансове забезпечення Програми

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади в межах видатків, затверджених рішенням сесії міської ради про міський бюджет на відповідний бюджетний період та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України.

5. Очікувані результати виконання Програми

Виконання визначених Програмою заходів дасть змогу:

- забезпечити набуттю мешканцями громади готовності та здатності виконання конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України;
- забезпечити проведення заходів підготовки території Корюківської міської територіальної громади до оборони в особливий період;
- забезпечити підготовку особового складу сил національного спротиву до виконання завдань за призначенням, матеріально-технічне забезпечення заходів підготовки сил національного спротиву.

6. Координація та контроль за виконанням Програми

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її завдань та заходів.

Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми, цільовим та ефективним використанням коштів забезпечують відповідальні виконавці (головні розпорядники бюджетних коштів).

Відповідальні виконавці (головні розпорядники бюджетних коштів) щорічно до 1 лютого року, що настає за звітним надають звіт про виконання заходів

Програми та цільове використання коштів в обсягах фінансування заходів Програми постійній комісії міської ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного розвитку.

Звіт про хід виконання Програми вноситься на найближче засідання сесії Корюківської міської ради для розгляду, але не пізніше 1 квітня року, що настає за звітним.

Разом зі звітом розробник подає пропозиції про доцільність продовження дії Програми на наступні роки.

Секретар міської ради

Анастасія ПЛЮЩ

Додаток 1
до Програми сприяння територіальній
обороні та заходів національного спротиву
Корюківської міської територіальної
громади на 2022-2025 роки

ЗАХОДИ
з реалізації Програми сприяння територіальній обороні та заходів національного
спротиву Корюківської міської територіальної громади на 2022 - 2025 роки

№ з/п	Зміст заходу	Виконавці	Фінансове забезпечення	Результат впровадження
1	2	3	4	5
1.	Надання субвенції з бюджету Корюківської міської територіальної громади державному, місцевому бюджетам на забезпечення заходів та робіт з територіальної оборони та підвищення обороноздатності України: - Корюківська районна державна адміністрація; - Чернігівська обласна державна адміністрація	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, Чернігівська обласна державна адміністрація, Корюківська районна державна адміністрація	У межах затверджених обсягів субвенції на відповідний рік. 2022 рік: 1746600,00 грн. (за рахунок коштів міського бюджету); 2200000,00 грн., в т.ч.: 1500000,00 грн. (за рахунок коштів міського бюджету) 700 000,00 грн. (за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на 01.01.2022 року)	Забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері підвищення обороноздатності держави
2.	Оплата послуг гарячого харчування	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел	Забезпечення створення сприятливих умов для організації харчування

№ з/п	Зміст заходу	Виконавці	Фінансове забезпечення	Результат впровадження
1	2	3	4	5
			фінансування, не заборонені чинним законодавством України	
3.	Організація та здійснення заходів і робіт з територіальної оборони	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради, інші підприємства, установи та організації	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку у громаді
4.	Організація взаємодії з органами місцевого самоврядування, громадянами, волонтерськими та громадськими організаціями з метою забезпечення гуманітарної та іншої допомоги населенню громади, відновлення життєдіяльності громади	Керівництво міської ради, головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради, інші підприємства, установи та організації	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Захист і збереження життя та здоров'я громадян на території Корюківської громади, недопущення гуманітарної катастрофи
5.	Придбання предметів, матеріалів (у тому числі будівельних) та обладнання, відновлювальні роботи, реконструкція, капітальний та поточний ремонт об'єктів комунальної власності Корюківської територіальної громади з метою попередження або ліквідації наслідків російської військової агресії	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку у громаді, забезпечення життєдіяльності населення та функціонування об'єктів інфраструктури

№ з/п	Зміст заходу	Виконавці	Фінансове забезпечення	Результат впровадження
1	2	3	4	5
6.	Придбання та ремонт комунальної техніки, у тому числі для зведення укріплень, ліквідації руйнувань від авіа- та ракетних ударів тощо	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку у громаді
7.	Оплата комунальних послуг та енергоносіїв по розміщенню евакуйованих громадян та внутрішньо переміщених осіб в закладах комунальної власності Корюківської територіальної громади	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення життєдіяльності населення та функціонування об'єктів інфраструктури
8.	Ритуальні послуги, послуги з доставки в морг померлих та загиблих громадян, та з моргу до кладовища померлих та загиблих	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку у громаді

№ з/п	Зміст заходу	Виконавці	Фінансове забезпечення	Результат впровадження
1	2	3	4	5
9	Пально-мастильні матеріали, транспортні послуги та інші платежі, пов'язані з вивезенням/перевезенням громадян та гуманітарних вантажів, у тому числі завантаження/розвантаження таких вантажів	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку у громаді, захист і збереження життя та здоров'я громадян на території Корюківської громади
10.	Проведення робіт та послуг з обстеження пошкоджених об'єктів	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку у громаді
11.	Капітальний та поточний ремонт конструкцій дахів та покрівель	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Захист і збереження життя та здоров'я громадян на території Корюківської громади
12.	Проведення робіт та придбання товарів під час воєнного стану, у тому числі закупівля джерел аварійного електропостачання та забезпечення мобільних теплогенераторів (модульних котелень на альтернативному, відмінному від	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку у громаді, забезпечення життєдіяльності населення та функціонування об'єктів інфраструктури

№ з/п	Зміст заходу	Виконавці	Фінансове забезпечення	Результат впровадження
1	2	3	4	5
	природного газу, паливі, та комплектуючих матеріалів до них)		законодавством України	
13.	Ремонт зовнішніх та внутрішніх інженерних мереж та систем, зокрема теплопостачання, газопостачання, водопостачання, водовідведення, опалення, електричних мереж, оптоволоконних мереж та мереж відеозв'язку	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку у громаді, забезпечення життєдіяльності населення та функціонування об'єктів інфраструктури
14.	Евакуація/вивезення/переміщення цивільного населення із місцевості, де ведуться бойові дії, та небезпечних територій у безпечні місця, зокрема на оплату транспортних послуг, пально-мастильних матеріалів, облаштування місць розміщення громадян, які у зв'язку з бойовими діями залишили місце проживання/перебування	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Захист і збереження життя та здоров'я громадян на території Корюківської громади, недопущення гуманітарної катастрофи.
15.	Вивезення сміття та ліквідація сміттєзвалищ, у тому числі самовільних	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку у громаді

№ з/п	Зміст заходу	Виконавці	Фінансове забезпечення	Результат впровадження
1	2	3	4	5
16.	Послуги, роботи та інші заходи з облаштування блок-постів, спостережних пунктів, захисних споруд, вогневих позицій, у тому числі придбання предметів та матеріалів	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку у громаді
17.	Забезпечення утримання в готовності до використання за призначенням та експлуатація захисних споруд цивільного захисту (сховища, укриття, тощо), балансоутримувачами яких є заклади, організації та підприємства комунальної власності Корюківської територіальної громади	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку, захист і збереження життя та здоров'я громадян на території Корюківської громади
18.	Забезпечення безперебійної роботи підприємств критичної інфраструктури Корюківської територіальної громади та об'єктів житлово-комунального господарства	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов життєдіяльності населення та функціонування об'єктів критичної інфраструктури у громаді
19.	Підготовка інфраструктури міста до опалювального сезону та заходи з енергозбереження	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади,	Забезпечення належних умов для функціонування об'єктів інфраструктури у громаді

№ з/п	Зміст заходу	Виконавці	Фінансове забезпечення	Результат впровадження
1	2	3	4	5
		Корюківської міської ради	інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	
20.	Формування резерву пально-мастильних матеріалів, у тому числі закупівля ємностей та витрати на забезпечення їх розміщення, зберігання та використання	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов для формування резерву пально-мастильних матеріалів
21.	Інші заходи, пов'язані із забезпеченням життєдіяльності Корюківської територіальної громади в умовах правового режиму воєнного стану	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради, інші підприємства, установи та організації	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку у громаді
22.	Придбання предметів і матеріалів для облаштування пунктів незламності для забезпечення життєдіяльності Корюківської територіальної громади в умовах правового режиму воєнного стану	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади, комунальні підприємства Корюківської міської ради	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України	Забезпечення належних умов підтримання безпеки та порядку у громаді

№ з/п	Зміст заходу	Виконавці	Фінансове забезпечення	Результат впровадження
1	2	3	4	5
23.	Придбання легкового автомобіля б/в для забезпечення потреб територіальної оборони	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади	Забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері підвищення обороноздатності держави
24.	Придбання прапорів та іншої продукції, що містить елементи державної символіки, квітів для ритуальних заходів з вшанування загиблих внаслідок російської військової агресії	Головні розпорядники коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади	У межах затверджених обсягів у бюджеті Корюківської міської територіальної громади	Вшанування пам'яті загиблих внаслідок російської військової агресії

Секретар міської ради

Анастасія ПЛЮЩ